PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2010 года

№ 130
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение «Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2011-2013 годы»

Заслушав доклад Главы муниципального образования Горбунковское сельское поселение Астапковой Л.Х. о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение «Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2011-2013 годы» Совет депутатов МО Горбунковское сельское поселение РЕШИЛ:
1. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2011-2013 годы» согласно приложению.

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Настоящее решение официально опубликовать в газете «Ломоносовский районный вестник» в течение десяти дней со дня окончания проведения публичных слушаний и на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение в сети ИНТЕРНЕТ www.gorbunki-lmr.ru.
Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение

           Л.Х. Астапкова

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

Горбунковское сельское поселение

от 19 декабря 2010 года № 130

(приложение)
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
МО Горбунковское сельское поселение «Об утверждении программы

социально-экономического развития муниципального образования
Горбунковское сельское поселение на 2011-2013 годы»
Период проведения публичных слушаний: 15 ноября – 16 декабря 2010 года

Дата проведения общественных обсуждений: 30 ноября 2010 года.

Время проведения общественных обсуждений: 18 часов 00 минут – 18 часов 30 минут.
Место проведения общественных обсуждений: д. Горбунки Ломоносовского района Ленинградской области, д. 29, актовый зал местной администрации МО Горбунковское сельское поселение.
Общественные обсуждения назначены решением Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение от «О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2011-2013 годы». Информация о назначенных публичных слушаниях доведена до жителей поселения посредством публикации в газете «Ломоносовский районный вестник» от 12 ноября 2010 года № 44/586, на официальном сайте поселения в сети «ИНТЕРНЕТ» www.gorbunki-lmr.ru, на информационных стендах поселения. С программой можно было ознакомиться на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение www.gorbunki-lmr.ru и библиотеках поселения.

На общественных обсуждениях поступили предложения о включении в программу сведений об учебной площадке Ленинградского государственного университета им. А.С. Пушкина и строительства нового детского сада в д. Горбунки.

В период проведения публичных слушаний поступило предложение от Местной администрации МО Горбунковское сельское поселение о внесении изменений в проект  решения «Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2011-2013 годы»  (исх. от 16 декабря 2010 года № 1605).
Заключение о результатах публичных слушаний:
1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение «Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2011-2013 годы» считать состоявшимися.
2. Признать целесообразным внесение в подраздел «Образование» раздела 1.1. проекта программы следующих изменений и дополнений:

2.1. В 2011-2013 годы планируется  разработка мероприятий по строительству нового детского сада в д. Горбунки.

2.2. На территории поселения в д. Горбунки находится учебная площадка Ленинградского государственного университета им. А.С.Пушкина, крупного образовательного и научного центра Северо-Запада России.

В структуре университета – Институт психологии и педагогики.

В состав Института психологии и педагогики входят:

факультет психологии

факультет дефектологии и социальной работы

колледж университета

        На 7-ми кафедрах и 4-х научно-исследовательских лабораториях Института  психологии и педагогики работают на штатной основе более 130 сотрудников, из которых более 80% имеют ученые степени и звания, в том числе около 30%  -  доктора наук.

         В библиотеке института насчитывается более 90 000 томов специальной учебной и научной литературы.

         Институт психологии и педагогики осуществляет подготовку по 12-ти специальностям бакалавриата и 5-ти специальностям среднего профессионального образования. Также осуществляется подготовка по направлениям бакалавриата и магистратуры: «Психология» и «Педагогика».

Студенты имеют возможность проживать в благоустроенных общежитиях расположенных прямо на территории институтского городка. В распоряжении студентов представлены спортивный и тренажерный залы, работают спортивные секции.

В одном из корпусов института находится столовая, которой могут пользоваться жители поселка.
По окончании университета выпускники имеют возможность продолжить обучение аспирантуре и защитить кандидатскую диссертацию в одном из специализированных диссертационных составов.